

بیانیه وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان در واکنش به توافقنامه عادی سازی روابط بین ترکیه و ارمنستان

وزارت خارجه آذربایجان در واکنش به امضای توافقنامه های عادی سازی روابط بین ترکیه و ارمنستان، طی بیانیه ای آن را در مغایرت کامل با منافع ملی این کشور دانست

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : جمهوری آذربایجان روز یکشنبه از توافق ترکیه با ارمنستان در زمینه عادی سازی مناسبات به شدت انتقاد کرد. وزارت خارجه آذربایجان در واکنش به امضای توافقنامه های عادی سازی روابط بین ترکیه و ارمنستان، طی بیانیه ای آن را در مغایرت کامل با منافع ملی این کشور دانست. وزارت امور خارجه آذربایجان در بیانیه ای که پس از امضای توافقنامه های برقراری روابط دیپلماتیک بین ارمنستان و ترکیه که روز شنبه در شهر زوریخ سوئیس با حضور وزیران خارجه ترکیه و ارمنستان امضاء شد اعلام کرد: عادی سازی مناسبات میان ترکیه و ارمنستان قبل از عقب نشینی نیروهای ارمنی از مناطق اشغال شده این جمهوری با منافع باکو در تضاد است و بر ماهیت مناسبات برادرانه میان جمهوری آذربایجان و ترکیه که ریشه های عمیق تاریخی دارد سایه می افکند. در این بیانیه آمده است: همانطور که مقامات باکو بارها اعلام کرده اند، حق استقلال تعیین کننده روابط هر کشوری با کشور دیگر است. ولی عادی سازی روابط بین ترکیه و ارمنستان قبل از خارج شدن نیروهای ارمنستان از منطقه اشغال شده از خاک آذربایجان مستقیماً برخلاف منافع ملی این کشور است و بر روابط برادرانه بین آذربایجان و ترکیه که ریشه در تاریخ مشترک دارد سایه می افکند.

وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان معتقد است که بازگشایی مرز ارمنی-ترکی به صورت یک جانبه امکان ایجاد صلح و ثبات در منطقه قفقاز را زیر سوال می برد. میان ارمنستان و ترکیه روابط سیاسی وجود ندارد و مرز میان دو کشور از سال 1993 به طور یکجانبه از سوی آنکارا مسدود شده است. ترکیه برای برقراری روابط دوجانبه پیش شرط هایی دارد که از جمله آنها انصراف ارمنستان از سیاست برسمیت شناختن بین المللی قتل عام در حدود یک و نیم میلیون نفر از ارامنه توسط امپراطوری عثمانی طی سال های جنگ جهانی اول است. به غیر از این ترکیه در مورد مسئله مناقشه قره باغ به صراحت از آذربایجان حمایت می کند. لازم به ذکر می باشد که، قره باغ بخشی از خاک آذربایجان است که پس از جنگ اوایل دهه 90 که در پی آن 30 هزار نفر کشته و 200 هزار نفر پناهنده شدند، تحت کنترل ارمنی ها درآمد. پایان پیام.